[image: ]
Постановление Правительства Липецкой обл. от 20.02.2025 N 90 "О внесении изменений в постановление Правительства Липецко...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2025

	Постановление Правительства Липецкой обл. от 20.02.2025 N 90
"О внесении изменений в постановление Правительства Липецко...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2025 г. N 90

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 22 АВГУСТА 2022 ГОДА N 108 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
[bookmark: _GoBack]МЕТОДИКИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ И ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ ДОТАЦИЙ
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ ПООЩРЕНИЯ ДОСТИЖЕНИЯ НАИЛУЧШИХ
ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
И ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТИ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Липецкой области постановляет:
Внести в постановление Правительства Липецкой области от 22 августа 2022 года N 108 "Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных дотаций местным бюджетам в целях поощрения достижения наилучших значений показателей качества управления финансами и платежеспособности городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Липецкой области" ("Липецкая газета", 2022, 26 августа; 2023, 4 августа; "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 2024, 5 февраля, 9 июля) следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
в пункте 4 слова "управлением финансов Липецкой области (далее - управление финансов)" заменить словами "министерством финансов Липецкой области (далее - министерство финансов)";
пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Дотации распределяются между городскими округами, муниципальными округами и муниципальными районами, указанными в пункте 3 настоящей Методики (далее - получатели дотации), следующим образом:
75 процентов общего объема дотаций распределяется между получателями дотации в следующих долях:
1) получателю дотации, занявшему первое место, - 30,0 процента от общей суммы распределяемой дотации;
2) получателю дотации, занявшему второе место, - 25,0 процента от общей суммы распределяемой дотации;
3) получателю дотации, занявшему третье место, - 20,0 процента от общей суммы распределяемой дотации;
25 процентов общего объема дотаций распределяются в равном объеме между получателями дотации, занявшими четвертое и далее место среди получателей дотации.
В случае если общее количество получателей дотации не превышает четырех, то получатель дотации, занявший четвертое место среди получателей дотации, получает 15 процентов общего объема дотаций.
В случае направления указанной дотации на поощрение муниципальных управленческих команд размер поощрения главы городского округа, муниципального округа, муниципального района Липецкой области определяется по следующей формуле:

Рпгл = 0,1 x Рд, где:

Рпгл - размер поощрения главы городского округа, муниципального округа, муниципального района Липецкой области;
0,1 - коэффициент размера поощрения главы городского округа, муниципального округа, муниципального района Липецкой области;
Рд - размер иной дотации местному бюджету в целях поощрения достижения наилучших значений показателей качества управления финансами и платежеспособности городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Липецкой области";
в пункте 6 слова "управление финансов" заменить словами "министерство финансов";
в пункте 7:
слова "должностное лицо управления финансов" заменить словами "должностное лицо министерства финансов";
слова "Электронный бюджет управления финансов Липецкой области" заменить словами "Электронный бюджет Липецкой области";
в пункте 8 слова "Управление финансов" заменить словами "Министерство финансов".
2. В приложении к методике распределения и правилам предоставления иных дотаций местным бюджетам в целях поощрения достижения наилучших значений показателей качества управления финансами и платежеспособности городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Липецкой области:
в пункте 1 слова "управлением финансов Липецкой области (далее - управление финансов)" заменить словами "министерством финансов Липецкой области (далее - министерство финансов)";
в абзаце первом пункта 12 слова "Управление финансов" заменить словами "Министерство финансов".
3. В приложении 2 к Порядку проведения оперативной и годовой оценки качества управления финансами и платежеспособности городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Липецкой области:
в таблице "Критические значения индикаторов и формулы расчета их значений, используемые в оценке качества управления финансами и платежеспособности городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Липецкой области" слова "управления финансов" заменить словами "министерства финансов".

Губернатор
Липецкой области
И.Г.АРТАМОНОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png